
1. Auftraggeber:

Die DEUTSCHE WELLE (DW) ist der Auslandsrundfunk - Fernsehsender Deutschlands. DW-
Radio, DW-TV und DW-Online sind weltweit präsent in Deutsch und 30 Fremdsprachen.

2. Verfahrensart: Offenes Verfahren

3. Art des Vertrages, für den die Angebote eingereicht werden sollen: Lieferleistung

a) Ort der Lieferung: Deutsche Welle TV am Standort Berlin, Voltastrasse 
b) Art und Menge der zu liefernden Waren: 3 Stück fahrbare Kamera-Roboter-Stative
(Komplettsystem inkl. Zubehör)

-Lieferung, Aufbau, Installation und Konfiguration fahrbarer Kamera Roboter Stative im
Fernsehstudio der Deutschen Welle
-Abbau eines vorhandenen Systems
-Einweisung und Schulung des Bedienpersonals

CPV - Referenznummer: Hauptgegenstand 32.000.000
Ergänzende Gegenstände 32.324.300

4. Auftragserteilung: voraussichtlich bis Ende Quartal II 2008

Deutsche Welle TV, Verwaltung Berlin / Einkauf, Voltastraße 6, 13355 Berlin
Aktenzeichen: EK 01.02/08, Telefon: 030/4646-8026 Telefax: 030/4646-8035

5. Angebote sind schriftlich bis spätestens 24.04.2008, 12:00 Uhr, einzureichen bei:

der unter Punkt 4 genannten Adresse

Der Versand der Ausschreibungsunterlagen erfolgt bis zum 21.04.2008, 12:00 Uhr

6. Folgende Unterlagen hat der Bieter dem Angebot beizufügen:

• Umsatzzahlen für die letzten drei Jahre
• Handelsregisterauszug, oder europäisch vergleichbares Dokument
• Nachweis von aussagekräftigen und überprüfbaren Referenzen für vergleichbare Projekte

dieser Ausführungsart im professionellen Fernseh-Produktionsbereich

7. Bindefrist: bis 31.07.2008

8. Vergabekammer: Bundeskartellamt, Vergabekammer des Bundes,
Kaiser – Friedrich - Str. 16,
53113 Bonn

9. Veröffentlichungstermin:

Der Tag der Absendung dieser Bekanntmachung beim Amt für amtliche Veröffentlichungen der
europäischen Gemeinschaft ist der 29.02.2008, Veröffentlichung # 2008-023874.


	Ergänzende Gegenstände  32.324.300

